

o KRÓLEWNE WELENCE

Maria Joterka

reżyseria: Janusz Ryl-Krystianowski
scenografia: Julia Skuratova
muzyka: Robert Łuczak
ruch sceniczny: Ewelina Ciszewska
asystentka reżysera: Beata Zawiaślak

obsada:
Królowa Welenka – Katarzyna Prudło
Królewicz Kłębuszek – Grzegorz Eckert
Stara Prządka – Aleksandra Zawalska
Kominiarczyk, Kwiaciarka – Beata Zawiaślak
Listonosz, Straganiarka – Marta Popławska
Zając, Piekarz – Mirosław Kotowicz
Aptekarz – Jacek Popławski

premiera: 31 marca 2016 r.
premiera prasowa: 2 kwietnia 2016 r.



Sztuka inspirowana baśnią Marii Krüger *Apolejka i jej osiołek*, adresowana do dzieci w wieku przedszkolnym, to pełna wdzięku, zabawna i bardzo pogodna historia o miłości, wykorzystująca motyw narzeczonego zamienionego w zwierzę.

Królowna Welenka i Królewicz Kłębuszek jeszcze się nie znają, ale są sobie przeznaczeni. Tęsknią i marzą przeczuwając, że miłość nada ich życiu sens, że we dwoje będzie radośniej i ciekawiej. Ona czeka niecierpliwie w wieży, on szuka jej po całym świecie, choć ten *cały świat* to tak naprawdę miasteczko i jego sympatyczni mieszkańcy – Kwiaciarka, Listonosz, Kominiarczyk, Aptekarz... Wszyscy się tutaj znają, a wzajemna życzliwość sprawia, że nie tylko postaci sztuki, ale i widzowie ogrzeją się w ciepłej, serdecznej atmosferze.

Stara Prządka płacze jednak nitki i losy młodych bohaterów; zanim więc uda im się spotkać, będą musieli się trochę natrudzić.

Jak to w baśniach bywa, miasteczko nie jest bowiem takie zwyczajne. Pojawi się w nim zaczarowana studnia i jabłoń z owocami o magicznej mocy, ktoś zamieni się w ośła, a zając przebiegnie pod drzewem w najmniej odpowiednim momencie... W końcu jednak Królewicz odnajdzie zapodzione druty Prządki, a ta wskaże mu w nagrodę drogę do Królowy.

Kiedy szczęście będzie na wyciągnięcie ręki, los podda Welenkę najważniejszej próbie. Wyjdzie z niej zwycięsko, bo miłość potrafi czynić cuda większe niż baśniowe czary.

Inscenizacja łączy konwencję żywego planu z oryginalnymi lalkami.

Dział Organizacji Widowni:

pn – pt godz. 9.00-15.00, tel. 32 253 79 26, 32 602 92 55 e-mail: dow@ateneumteatr.pl